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angaaende dette Spørgsmaal er af dette 
blevet tilstillet Medlemsstaterne. Det frem- 
gaar af denne Undersøgelse, at ca. 1 Million 
Mennesker i Øjeblikket befinder sig i 
Fængsel. 

홢 Under Diskussionen i 5. og 1. Ud- 
valg i September 1938 var der derhos en 
foreløbig Drøftelse af Spørgsmaalet om Ud- 
visning af Udlændinge og statsløse Personer 
efter udstaaet Straf. Dette Spørgsmaal 
havde været Genstand for Behandling paa 
den internationale Konference i Kairo i 
Januar 1938 til Fremme af Ensartethed 
indenfor Strafferetten. Delegeretforsamlin- 
gen traf paa nuværende Tidspunkt ikke 
nogen Beslutning i saa Henseende; det be- 
stemtes at raadspørge de forskellige Rege- 
ringer om Spørgsmaalet. 

Fra belgisk og rumænsk Side fremhæ- 
vedes Ønskeligheden af, af Landene rati- 
ficerer Konventionen af November 1937 om 
Bekæmpelse af Terrorisme. 

Forsamlingen godkendte ved en Reso- 
lution af 29. September 1938 5. Udvalgs 
Beretning vedrørende Straffe- og Fængsels- 
spørgsmaal. 

4. Bekæmpelse af Udnyttelse af andres 
Prostitution. 

Paa Forslag af Udvalget vedrørende 
Handel med Kvinder og Børn besluttede 
Raadet i Maj 1936 at forelægge et Udkast 
til en Konvention om ovennævnte Emne for 
de respektive Regeringer til Udtalelse. Paa 
Grundlag af de herefter indkomne Svar ud- 
arbejdedes et revideret Konventionsudkast, 
der ifølge en Raadsbeslutning i September 

1937 ligeledes forelagdes Regeringerne til 
Udtalelse. Forslaget gaar i Hovedsagen ud 
paa at straffe den, der forleder til eller ud- 
nytter en andens Prostitution, og svarer i 
det væsentlige til den danske Straffelovs 
Bestemmelser paa dette Omraade. Den 
danske Regerings Svar afgaves i Juni Maa- 
ned 1938 og gik ud. paa, at man ikke har 
Indvendinger at anføre mod det reviderede 
Udkast. 

Efter at en Række Lande havde udtalt 
sig for Indkaldelse af en Konference til 
Afsluttelse af en Konvention som den fore- 
slaaede, anbefalede Delegeretforsamlingen, 
at en saadan Konference bliver indkaldt i 
1940. Den paagældende Resolution havde 
følgende Ordlyd: 

홢Efter at have konstateret, at Størstedelen 
af de Lande, der har udtalt deres Opfattelse med 
Hensyn til de to Konventionsudkast vedrørende 
Bekæmpelse af Udnyttelse af andres Prostitution, 
har godkendt Formaalet med og Grundprincip- 
perne i den paatænkte Konvention; 

i Betragtning af, at Konventionen vil ud- 
fylde visse Mangler, som bestaar efter de hid- 
tidige Konventioner om Handel med Kvinder og 
Børn; 

under Hensyn til, at et vist Antal Lande, 
der gennemfører reglementeret Prostitution, er;' 
ved at undersøge eller forberede en Lovgivning, 
ved hvilken visse Vanskeligheder, deg, i Øje- 
blikket forhindrer flere Lande i at tiltræde Kon- 
ventionen, vilde bortfalde: 

anbefaler Forsamlingen Indkaldelse af en 
Konference til Afsluttelse af en Konvention om 
Bekæmpelse af Udnyttelse af andres Prostitution; 

den henstiller, at denne Konference sammen- 
kaldes af Raadet i Aaret 1940, 

og paalægger Generalsekretæren at opføre 
den til Konferencens Afholdelse fornødne Be- 
villing paa Budgetforslaget for 1940." 

XV. Pol i t iske Spørgsmaa l .  

1. Mandater. 
Mandatmagternes aarlige Beretninger 

vedrørende de forskellige Mandater og den 
faste Mandatkommissions Beretning blev 홢 
paa Forslag af Forsamlingens Præsidium (i 
"Modsætning til i tidligere Aar, hvor den 

norske Delegation foranledigede dette) 홢 
henvist til Undersøgelse i Forsamlingens 6. 
Udvalg, hvor der paany blev udtalt Aner- 
kendelse af det paa dette Omraade udførte 
Arbejde. Landstingsmand Holger Andersen 
(Danmark) var Rapportør i Sagen. 


